
Achizitie de echipamente IT si licente 

« Inapoi la Lista Urmareste    Salveaza    Listeaza    PDF    

Detalii 

Organizator: Spitalul Clinic de Boli Infectioase Constanta 

Localizare: Romania (Constanta) 

Tip anunt: Anunt de participare simplificat 

Sursa: S.E.A.P. 

Estimare: Valoare Estimata: 120168.07 RON 

Data licitatie: 06-08-2019   (13 zile ramase) 

Termen limita: 06-08-2019   (13 zile ramase) 

Data aparitiei: 23-07-2019 

Numar: Anunt SICAP [SCN1048862] 

Domenii 

Computer de birou (CPV: 30213300) 

Documentatie 

SCN1048862.zip ... (adaugat la 23-07-2019) 

Licitatii ale Spitalul Clinic de Boli Infectioase Constanta.. Text:    

Anunt de participare simplificat: [SCN1048862] 

 

Achizitie de echipamente IT si licente 

 

SECTORIALE: NU LEGEA NR. 98/23.05.2016 MODALITATEA DE ATRIBUIRE: ONLINE DATA TRANSMITERE: 

23.07.2019 09:44 DATA PUBLICARE: 23.07.2019 09:44 

 

Documentatie de atribuire: 

DF1056374 / 22.07.2019 15:26 

 

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

 



I.1) Denumire si adrese 

Spitalul Clinic de Boli Infectioase Constanta 

Adresa:Strada: Ferdinand, nr. 100 Cod fiscal:15113490 Cod postal:900709 Cod NUTS:RO223 Constanta 

Localitate:Constanta Tara:Romania E-mail:spitalinf@yahoo.com Telefon:+40 241484522 Fax:+40 

241615491 Adresa Internet (URL):www.infectioaseconstanta.ro Adresa profilului 

cumparatorului:www.e-licitatie.ro 

I.2) Achizitie comuna 

Contractul implica o achizitie comuna:Nu 

Contractul este atribuit de un organism central de achizitie:Nu 

I.4) Tipul autoritatii contractante 

Agentie/birou regional sau local 

I.5) Activitate principala 

Sanatate 

 

SECTIUNEA II: OBIECT 

 

II.1) Obiectul achizitiei 

II.1.1) Titlu: 

Achizitie de echipamente IT si licente Numar de referinta:15113490201901 

II.1.2) Cod CPV principal: 

30213300-8 Computer de birou (Rev.2) 

II.1.3) Tipul contractului: 

Furnizare / Cumparare 

II.1.4) Descriere succinta: 

Achizitia publica de: calculatoare desktop, sistem de operare calculator Desktop Windows 10 

Professional OEM 64 biti, dispozitiv Firewall Hardware cu abonament pe 12 luni, licenta Firewall 

Hardware - prelungire abonament 12 luni , videoproiector 

II.1.5) Valoarea totala estimata: 

Valoarea totala estimata:120168.07 Moneda: RON 

II.1.6) Informatii privind loturile: 



Contractul este impartit in loturi:Da 

Pot fi depuse oferte pentru:Numarul maxim de loturi: 3 

Numarul maxim de loturi care pot fi atribuite unui singur ofertant:3 

Autoritatea contractanta isi rezerva dreptul de a atribui contracte prin combinarea urmatoarelor loturi 

sau grupuri de loturi:- 

II.2) Descriere 

FILTRE 

NUMAR SAU DENUMIRE LOT 

COD CPV 

VALOARE ESTIMATA INTRE: 

SORTARE: NUMAR VALOARE ESTIMATA 

1. Calculator desktop cu monitor , tastatura si mouse , Sistem de operare calculator desktop windows 10 

Professional OEM 64 biti 

COD CPV:30213300-8 - Computer de birou (Rev.2) 

VALOAREA ESTIMATA FARA TVA:109.243,70 RON 

2. Dispozitiv Firewall Hardware (locatia Clinica de zi km 4-5) , Licenta Firewall Hardware (locatia Spital B-

dul Ferdinand nr 100 CTA) 

COD CPV:30213300-8 - Computer de birou (Rev.2) 

VALOAREA ESTIMATA FARA TVA:7.563,03 RON 

3. VIDEOPROIECTOR 3200 LUMENI, negru accesorizat cu ecran de proiectie, indicator telescopic laser 

stativ mobil 

COD CPV:30213300-8 - Computer de birou (Rev.2) 

VALOAREA ESTIMATA FARA TVA:3.361,34 RON 

 

SECTIUNEA III: INFORMATII JURIDICE, ECONOMICE, FINANCIARE SI TEHNICE 

 

III.1) Conditii de participare 

III.1.1) Capacitatea de exercitare a activitatii profesionale, inclusiv cerintele privind inscrierea in 

registrele profesionale sau comerciale: 

Ofertantii, asociatii, tertii sustinatori si subcontractanti nu trebuie sa se regaseasca in situatiile prevazute 

la art.164, 165, 167 din Legea nr.98/2016. Declaratie pe proprie raspundere privind neincadrarea in 



prevederile art 60 din Legea 98/2016 si art.21 din HG 395/2016 . Persoane cu functii de decizie in cadrul 

autoritatii contractante: Manager - Conf Univ Dr Halichidis Stela Director Financiar Contabil - Ec Popa 

Nina Ec.Arnautu Gheorghe - Sef Serv Achizitii, Conf Univ Dr Cambrea Claudia - Director Medical, Ursachi 

Cristian - Ing Compartiment Achizitii Contractare Pernici Florentina - Analist compartiment Informatica 

Balazs Diana Atena - economist BMCSM Tica Alexandra - Economist Compartiment Achizitii Contractare 

Samara Stela - Economist Compartiment Achizitii Contractare Cerinta obligatorie: Incadrarea in una din 

situatiile prevazute la art 60 din Legea 98/2016 si art 21 din HG 395/2016 duce la excluderea 

ofertantului din prezenta procedura Se accepta Document unic de Achizitie European DUAE conf art 193 

din L.98/2016 , formularul va fi prezentat odata cu atasarea in SEAP la documentului DUAE astfel incat 

sa se poata verifica de la inceputul sedintei de evaluare neincadrarea in articolele 60 si 21. Certificate 

constatatoare privind indeplinirea obligatiilor exigibile de plata Cerinta obligatorie: 1)Certificat fiscal 

eliberat de Compartimentul Impozite si Taxe Locale al unitatii administrativ teritoriale de pe raza careia 

societatea ofertanta are sediul social, privind plata taxelor si impozitelor locale la bugetul local, . 2) 

Certificat de atestare fiscala eliberat de organul de administrare fiscala al unitatii administrativ 

teritoriale de pe raza careia societatea are sediul social privind plata obligatiilor la bugetul general . 

Certificatele fiscale trebuie sa prezinte situatia privind indeplinirea obligatiilor exigibile de plata a 

impozitelor si taxelor la bugetul de stat si local din care sa reiasa lipsa obligatiilor de plata restante la 

momentul prezentarii. Cazierul judiciar al operatorului economic si ale membrilor organului de 

adminsitrare, de conducere sau de supraveghere al respectivului operator economic, sau a celor ce au 

putere de repezentare, de decizie sau de control in cadrul acestuia, asa cum rezulta din certificatul 

constatator emis de ONRC/ actul constitutiv; Pentru documentele solicitate mai sus se accepta 

Document unic de Achizitie European DUAE conf art 193 din L.98/2016 urmand ca ofertantul clasat pe 

primul loc in clasamentul intermediar intocmit la finalizarea ofertelor sa prezinte documentele 

justificative. 

Certificat constatator ONRC Certificat constatator eliberat de oficiul Registrului comertului de pe langa 

instanta competenta - informatiile cuprinse in certificatul constatator trebuie sa fie reale/actuale la 

momentul prezentarii, din care sa rezulte obiectul de activitate al societatii . Obiectul contractului 

trebuie sa aiba corespondent in codul CAEN din certificatul constatator ,, valabil la momentul 

prezentarii, din care sa rezulte obiectul de activitate al societatii Se accepta Document Unic de Achizitie 

European conform art 193 din Legea 98/2016 urmand ca ofertantul clasat pe primul loc sa prezinte 

documente justificative copie xerox . Modalitatea prin care poate fi demonstrata indeplinirea cerintelor: 

se va completa DUAE de catre operatorii economici participanti la procedura de atribuire cu informatiile 

aferente situatiei lor.Documentele justificative care probeaza indeplinirea celor asumate prin 

completarea DUAE urmeaza a fi prezentate la solicitarea autoritatii contractante doar de catre 

ofertantul clasat pe locul I,in clasamentul intocmit la finalizarea evaluarii ofertelor. Pentru ofertantii 

straini se vor depune DOCUMENTE ECHIVALENTE EMISE IN TARA DE REZIDENTA. Documentele se 

prezinta in copie xerox semnate cu semnatura electronica extinsa. 

III.1.2) Situatia economica si financiara: 

- 

III.1.3) Capacitatea tehnica si profesionala: 

- 



 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

 

IV.1) Descriere 

IV.1.1) Tipul procedurii: 

Procedura simplificata 

IV.1.3) Informatii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achizitii: 

Achizitia implica incheierea unui acord-cadru:Nu 

Achizitia implica instituirea unui sistem dinamic de achizitii:Nu 

IV.1.6) Informatii despre licitatia electronica: 

Se va organiza o licitatie electronica:Nu 

IV.2) Informatii administrative 

IV.2.2) Termen limita pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare: 

Data si ora locala:06.08.2019 15:00 

IV.2.4) Limbile in care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare: 

Romana 

IV.2.6) Perioada minima pe parcursul careia ofertantul trebuie sa isi mentina oferta: 

Oferta trebuie sa fie valabila pana la:06.10.2019 

IV.2.7) Conditii de deschidere a ofertelor: 

Data de deschidere a ofertelor:06.08.2019 15:00 

Locul de deschidere a ofertelor:In SEAP 

Persoane autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor:- 

 

SECTIUNEA VI: INFORMATII COMPLEMENTARE 

 

VI.1) Informatii privind periodicitatea 

Aceasta achizitie este periodica:Nu 

VI.2) Informatii privind fluxurile de lucru electronice 

Se va utiliza sistemul de comenzi electronice:Nu 



Se va accepta facturarea electronica:Nu 

Se vor utiliza platile electronice:Nu 

VI.3) Informatii suplimentare 

In cazul in care ofertele situate pe primul loc au preturi egale se va solicita reofertare pentru lotul 

respectiv. Solicitarea de reofertare se va transmite in SEAP,la Rubrica INTREBARI, la care operatorii 

economici vor raspunde online, in SEAP. Se poate accesa DUAE in vederea completarii de catre 

operatorii economici interesati prin mentionarea urmatorului link: https://ec.europa.eu/growth/tools-

databases/espd/filter .Documentele pentru care se prezinta DUAE vor fi prezentate de catre ofertantul 

clasat pe primul loc in clasamentul intermediar intocmit la finalizarea evaluarii ofertelor, la solicitarea 

autoritatii contractante. Documentele vor fi atasate in SEAP la rubrica "intrebari" , semnate cu 

semnatura electronica extinsa, in copie xerox. Daca pana la data de 30.11.2019 procedura nu se 

finalizeaza (inclusiv semnarea contractelor, expedierea facturilor si livrarea si punerea in functiune a 

produselor) procedura se va anula. 

VI.4) Proceduri de contestare 

VI.4.1) Organismul de solutionare a contestatiilor: 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 

Adresa:Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3 Cod fiscal:- Cod postal:030084 Cod NUTS:RO321 Bucuresti 

Localitate:Bucuresti Tara:Romania E-mail:office@cnsc.ro Telefon:+40 213104641 Fax:+40 213104642 / 

+40 218900745 Adresa Internet (URL):http://www.cnsc.ro Adresa profilului cumparatorului:www.e-

licitatie.ro 

VI.4.2) Organismul competent pentru procedurile de mediere: 

- 

VI.4.3) Procedura de contestare: 

Precizari privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare:- 

VI.4.4) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind procedura de contestare: 

Spitalul Clinic de Boli Infectioase Constanta 

Adresa:b-dul Ferdinand nr 100 Constanta Cod fiscal:- Cod postal:900709 Cod NUTS:RO223 Constanta 

Localitate:Constanta Tara:Romania E-mail:spitalinf@yahoo.com Telefon:+40 241484522 Fax:+40 

241615491 Adresa Internet (URL):www.infectioaseconstanta.ro Adresa profilului 

cumparatorului:www.e-licitatie.ro 

VI.5) Data expedierii prezentului anunt 

23.07.2019 09:44 

 

« Aceasta licitatie a fost vizualizata de 9 ori » 


